
1 

Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének 12/2024. (III. 29.) önkormányzati 
rendelete 

A pedagógusok támogatását szolgáló önkormányzati ösztöndíjrendszerről szóló rendelet 
megalkotásáról 

Biatorbágy Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 

Általános rendelkezések 

1. § 

(1) E rendelet célja, hogy Biatorbágy Város Önkormányzata helyi rendeletben biztosítsa a biatorbágyi 
székhelyű, iskolai rendszerű képzést nyújtó intézményekben foglalkoztatott iskola-pedagógusok 
megtartását. 

(2) Biatorbágy Város Önkormányzata az e rendeletben szabályozott feltételek figyelembevételével, 
saját bevételei terhére e rendeletben meghatározott mértékben a rendelet szerinti ösztöndíjrendszert 
határozza meg. 

A rendelet hatálya 

2. § 

A rendelet hatálya kiterjed a biatorbágyi székhelyű, a nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC 
törvény (továbbiakban: Nkt.) alapján állami köznevelési alapfeladatot ellátó, az Nkt. 7. § (1) bekezdés 
b), c), d), g) pontjaiban meghatározott 
a) az állami intézményfenntartó által fenntartott, az önkormányzat tulajdonában lévő épületben 

működő; és 
b) az egyházi, nemzetiségi, egyesületi, alapítványi fenntartású 
köznevelési intézményben foglalkoztatott iskola-pedagógus munkavállalókra és az 
intézményvezetőkre. 

Értelmező rendelkezések 

3. § 

(1) iskola-pedagógus: a 2. §-ban meghatározott köznevelési intézményekben a pedagógus 
munkakörben (tanító, tanár, intézményvezető, intézményvezető-helyettes, fejlesztőpedagógus, 
gyógypedagógus) köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban foglalkoztatott személy, kivéve az 
intézményvezetőt. 

(2) ösztöndíjas időszak: az adott költségvetési évben az az időszak, amelyben a 2. §-ban 
meghatározott intézményekben az iskolapedagógusi jogviszony fennáll, ide nem értve a tartós 
távollét és a próbaidő idejét. 



2 

(3) pedagógus ösztöndíj: az iskola-pedagógusnak megállapítható ösztöndíj, melynek megállapított 
összege magában foglalja mind az iskola pedagógust, mind a kifizetőt terhelő járulékokat 

(4) költségvetési rendelet: Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületének a mindenkori 
tárgyévre vonatkozó költségvetési rendelete. 

(5) tartós távollét: fizetés nélküli szabadság; 30 napot meghaladó táppénz; CSED; GYED, GYES 
ideje; a munkavégzési kötelezettség alól jogszabály vagy a munkáltató intézkedése alapján 
mentesülés 30 napot meghaladó időtartama. 

Az ösztöndíjra való jogosultság feltételei 

4. § 

A pedagógus ösztöndíjra való jogosultság általános feltétele: 
a) az iskola-pedagógus a rendelet hatálya alá tartozó köznevelési intézménnyel az ösztöndíjas 

időszakban iskola-pedagógusként köznevelési foglalkoztatotti jogviszonyban álljon, 
b) az iskola-pedagógus kinevezésében megállapított próbaidő – amennyiben ilyet a köznevelési 

foglalkoztatotti jogviszonyban kikötöttek – lejárt, és 
c) amennyiben az iskola- pedagógus munkavégzésének helye ténylegesen, csak is kizárólag 

Biatorbágyon van. 

Az ösztöndíj formája, mértéke 

5. § 

(1) A pedagógus ösztöndíj havonta folyósítandó. 

(2) A pedagógus ösztöndíj a tárgyévben első alkalommal Biatorbágy Város Önkormányzatának 
köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottsága – kieső iskolapedagógus helyére javasolt 
személynek a polgármester által -jogosultságot megállapító határozata meghozatalának napjától 
számított 30 napon belül a jogosultság tartamára visszamenőleg, azt követően pedig havonta, a 
tárgyhónapot követő hónap 15. napjáig kerül átutalásra. 

(3) A hónap közben változó jogviszony esetén a fordulónap az adott hónap 15. napja. A fordulónapon, 
vagy az az előtt létesített, vagy a fordulónapon még betöltött jogviszony esetén arra a hónapra jár az 
ösztöndíj, a fordulónapot követően létesített vagy az addig megszűnt jogviszony esetén arra a hónapra 
nem jár pedagógus ösztöndíj. 

(4) A pedagógus ösztöndíj az adott évi költségvetési rendeletben intézményenként keretösszegként 
kerül megállapításra az előző év október 1-jei adott intézményben tanuló súlyozott statisztikai 
gyermeklétszám figyelembevételével, ez alól kivétel a Biatorbágyi Pászti Miklós Alapfokú 
Művészeti Iskola, amely esetében a felosztás alapja az előző év október 1-én az intézményben tanuló 
gyermeklétszám 50%-a. 

(5) A 2. §-ban meghatározott köznevelési intézmények iskola-pedagógusait a 4. §-ban való feltételek 
teljesülése esetén pedagógus ösztöndíj illetheti meg Biatorbágy Város Önkormányzatának 
köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottsága – év közbeni változás esetén a polgármester- által 
jóváhagyott összeg szerint az adott intézmény keretösszege terhére a biatorbágyi feladatellátás 
mértékének, álláshelyének megfelelően. A pedagógus ösztöndíj maximális mértékét Biatorbágy 
Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az adott évi költségvetési rendeletében állapítja meg. 



3 

(6) Az intézményvezető által a rendelet 2. melléklete szerint beadott javaslatnak Biatorbágy Város 
Önkormányzatának köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottsága általi elbírálását követően az 
iskolapedagógus adataiban, a pedagógus ösztöndíjra való jogosultságának feltételeiben bekövetkező 
változásról, valamint munkaviszony megszűnés esetén a kieső ösztöndíjas helyére új 
iskolapedagógusra tett javaslatról a polgármester dönt. 

A pedagógus ösztöndíj igénylése 

6. § 

(1) A pedagógus ösztöndíjra az intézményvezető az 1. melléklete alapján – az adott évi költségvetési 
rendelet hatályba lépésétől számított 15. napig a 2. melléklet szerinti adatlapon írásban pályázhat, a 
pedagógus ösztöndíjra jogosító jogviszonyok, és a próbaidő leteltének egyidejű igazolásával. 

(2) A benyújtott igazolások, nyilatkozatok tartalmát a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatal ellenőrizheti 
a) az illetékes adóhatóság és társadalombiztosítási szerv, 
b) az igazolást kiállító szerv, munkáltató 
megkeresésével. 

Az ösztöndíjra való jogosultság megállapítása 

7. § 

(1) A pedagógus ösztöndíj 5. § (5) bekezdésében foglalt mértékére az intézményvezető tesz javaslatot, 
mértékéről Biatorbágy Város Önkormányzatának a köznevelési kérdésekkel foglalkozó 
szakbizottsága dönt.  

(2) A pedagógus ösztöndíjra való jogosultságot és annak mértékét teljes költségvetési évre kell 
megállapítani. 

(3) A pedagógus ösztöndíj 5. § (6) bekezdés szerinti mértékére adott javaslatáról az intézmény 
vezetője Biatorbágy Város Önkormányzatának a köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottságát 
az adott évi költségvetési rendelet hatályba lépésétől számított 15 napon belül értesíti a 2. melléklet 
szerinti adatlap megküldésével.  

(4) Biatorbágy Város Önkormányzatának a köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottsága 
szükség esetén – e rendelet szabályainak megfelelően – dönt a pedagógus ösztöndíj megszűnéséről 
és a folyósításból kizárásról, valamint a jogosulatlanul felvett pedagógus ösztöndíj visszafizetéséről 
is. 

(5) A döntésről az intézményvezetőt annak meghozatalát követő 8 munkanapon belül írásban 
értesíteni kell. 

Az ösztöndíjas kötelezettségei, a mulasztás következményei 

8. § 

(1) A pedagógus ösztöndjban részesülő az ösztöndíjas időszak alatt köteles a 2. §-ban meghatározott 
köznevelési intézményben kifejteni iskola-pedagógusi tevékenységét, hozzájárulva az intézmény 
színvonalának megőrzéséhez. 



4 

(2) A pedagógus ösztöndíjban részesülő köteles a pedagógus ösztöndíjra való jogosultságot és az 1. 
melléklet szerinti adatok megváltozását a változás napjától számított 15 napon belül az 
intézményvezetőnek bejelenteni. Az intézményvezetőnek a részére bejelentett változást, valamint az 
ösztöndíjas jogviszonyának megszűnését 15 napon belül írásban be kell jelentenie a Biatorbágyi 
Polgármesteri Hivatal Szervezési Osztálya részére. 

(3) Ha a pedagógus ösztöndíjban részesülő értesítési kötelezettségét ismételt írásbeli felszólítás 
ellenére sem teljesíti, a pedagógus ösztöndíj folyósításából kizárható. Az értesítési kötelezettség 
teljesítése esetén a folyósítás ismételten elrendelhető, visszamenőleg a kizárás időtartamára is. 90 
napnál hosszabb kizárás esetén az ezt meghaladó időszakra visszamenőleg csak akkor rendelhető el 
folyósítás, ha a jogosult önhibáján kívül mulasztotta el az értesítési kötelezettségét. A jogosult 
mulasztása miatt visszamenőleg folyósított összegekre kamat nem jár. 

Az ösztöndíjra való jogosultság megszűnése 

9. § 

A pedagógus ösztöndíjra való jogosultság megszűnik, ha az annak alapjául szolgáló jogviszony 
bármilyen okból megszűnik. A pedagógus ösztöndíjra való jogosultság megszűnik attól a naptól is, 
amikortól a pedagógus ösztöndíjban részesülő a 4. § -ban foglalt feltételnek nem felel meg. Az 
esetlegesen jogalap nélkül folyósított összeget az érintett a folyósítás napjától számított 30 napon 
belül köteles visszafizetni az önkormányzatnak. Ennek elmulasztása esetén a 31. naptól kezdődően a 
tartozást késedelmi kamat terheli, melynek mértéke minden naptári nap után a felszámítás 
időpontjában érvényes jegybanki alapkamat kétszeresének 365-öd része. 

Záró és átmeneti rendelkezések 

10. § 

(1) Első alkalommal Biatorbágy Város Önkormányzata a pedagógus ösztöndíj maximális mértékét 
50.000 Ft/Fő/hó összegben állapítja meg. 

(2) A Biatorbágy Város Önkormányzatának a köznevelési kérdésekkel foglalkozó szakbizottsága 
általi elbírálását követően az iskolapedagógus adataiban, a pedagógus ösztöndíjra való 
jogosultságának feltételeiben bekövetkező változásról, valamint munkaviszony megszűnés esetén a 
kieső ösztöndíjas helyére új iskolapedagógusra tett javaslatról a polgármester minden év március 31-
ig beszámol Biatorbágy Város Önkormányzata köznevelési kérdésekkel foglalkozó 
szakbizottságának. 

(3) A pedagógusok támogatását szolgáló pedagógus ösztöndíj első alkalommal 2024. április hónapban 
kerül kiírásra. 

11. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
 

Tarjáni István     dr. Szabó Ferenc 
polgármester      jegyző 

 
 
  



5 

1. melléklet az 12/2024 (III.29.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 20240328-1-.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

Pályázati adatlap 
 

PEDAGÓGUSOK TÁMOGATÁSÁT SZOLGÁLÓ ÖNKORMÁNYZATI ÖSZTÖNDÍJ 
IGÉNYLŐLAPJA-ISKOLAPEDAGÓGUS 

 
Az igénylő neve:  
születési neve:  
anyja neve:  
születési helye, ideje:  
lakóhelye:  
levelezési címe:  
adóazonosító jele:  
tb száma:  
számlaszáma:  
Az intézmény megnevezése, ahol iskolapedagógusként dolgozik:  
Jogviszony kezdő időpontja az intézményben:  
Munkaköre:  
Fizetési fokozat/kategória:  
Kapcsolat felvételre alkalmas adat (telefonszám és e-mail cím):  
 
Kérem Biatorbágy Város Önkormányzata Képviselő-testületét, hogy Biatorbágy Város Ön-
kormányzata Képviselő-testülete …./2024. (….) ÖK sz. rendeletének megfelelően szíves-
kedjék megállapítani számomra a pedagógusok támogatását szolgáló önkormányzati ösz-
töndíjra való jogosultságot, továbbá kérem az ösztöndíj folyósítását. Az önkormányzati ren-
deletben foglaltakat ismerem, azokat magamra nézve kötelezőnek fogadom el, különös te-
kintettel az ösztöndíjra való jogosultságot illetve a folyósítást érintő lényeges tények, körül-
mények megváltozásának 15 napon belüli írásban való, az intézményvezető részére történő 
bejelentésére. Az ösztöndíjra való jogosultság megállapítása és folyósítása céljaira hozzájá-
rulok az Igénylőlapon szereplő személyes adataim kezeléséhez Biatorbágy Város Önkor-
mányzata Polgármesteri Hivatala részéről.  
 
Biatorbágy, …. év …………… hó ….. napján. ……………………………..  

igénylő 
Igazolom, hogy az igénylő a ………………..………………………………. köznevelési intéz-
ményben, biatorbágyi feladatellátási helyen - az adatlap szerinti adatokkal …………..…. ál-
láshelyen jogviszonyban áll.  
Az igénylő jogviszonya határozott/határozatlan időre jött létre. Próbaideje lejárt: 
............................... Határozott ideje lejár: ……………………… Az igénylő jogviszonya áthe-
lyezéssel jött létre. Megjegy-
zés:…………………………………………………………………………………… 
Alulírott, tudomásul veszem, hogy a részemre az igénylő által az adatlapon megadott ada-
tokban bekövetkezett változás bejelentését követő 15 napon belül a Biatorbágyi Polgármes-
teri Hivatalt tájékoztatnom kell. Továbbá tudomásul veszem, hogy amint az igénylő a rende-
letben megállapított pályázati feltételeknek nem felel meg, a változástól számított 15 napon 
belül a Biatorbágyi Polgármesteri Hivatalt tájékoztatnom kell. 
Biatorbágy, …. év …………… hó ….. napján. ……………………………..  

intézményvezető 



6 

 

2. melléklet az12/2024 (III.29.) önkormányzati rendelethez 

(A melléklet szövegét a(z) 20240328_3.pdf elnevezésű fájl tartalmazza.) 

 

Intézményvezető javaslata alapján az iskolapedagógusok havi ösztöndíja 

 

Intézmény megnevezése: …………………………………………………………………………. 

 iskola pedagógus neve Ösztöndíj/hó 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

 

 

 

Biatorbágy, …. év …………… hó ….. napján. ……………………………..  
intézményvezető 

 

 

 



7 

 
Általános indokolás 

Biatorbágy Város Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvényének 32. cikk 
(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, Magyarország Alaptörvényének 32. 
cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva megalkotja A pedagógusok 
támogatását szolgáló önkormányzati ösztöndíjrendszerről szóló .../2024. (…..) önkormányzati 
rendeletét. A rendelet célja, hogy Biatorbágy Város Önkormányzata helyi rendeletben biztosítsa a 
biatorbágyi székhelyű, iskolai rendszerű képzést nyújtó intézményekben foglalkoztatott iskola-
pedagógusok megtartását. Biatorbágy Város Önkormányzata a rendeletben szabályozott feltételek 
figyelembevételével, saját bevételei terhére a rendeletben meghatározott mértékben a rendelet szerinti 
ösztöndíjrendszert határozza meg. 

Részletes indokolás 

Az 1–3. §-hoz  
Általános rendelkezéseket, a rendelet hatályát és értelmező rendelkezéseket tartalmazza. 

A 4. §-hoz és az 5. §-hoz  
Meghatározásra kerültek a pedagógus ösztöndíjra való jogosultság feltételei és annak formája, 
mértéke. 

A 6. §-hoz és a 7. §-hoz  
Meghatározásra kerültek a pedagógus ösztöndíj igénylésének feltételei és az ösztöndíjra való 
jogosultság megállapítása. 

A 8. §-hoz és a 9. §-hoz  
A pedagógus ösztöndíjban részesülő kötelezettségei és a mulasztás következményei, valamint az 
ösztöndíjra való jogosultság megszűnésének esetei kerültek kifejtésre. 

A 10. §-hoz és a 11. §-hoz  
A pedagógus ösztöndíj iskolapedagógusokat megillető havi mértékének meghatározása, átmeneti és 
hatálybaléptető rendelkezések. 


